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Zápisnica 

z 1.  zasadania Obecného zastupiteľstva v Ľubietovej 

konaného 6. decembra 2018 o 1800 hod. v zasadačke Obecného úradu 

 

Prítomní:       -  podľa prezenčnej listiny (poslanci) 

Za občanov:  

Ing. Pavol Zajac -  Dobrý večer. Dovoľte, aby som Vás privítal na prvom, slávnostnom zasadnutí 

obecného zastupiteľstva, v zmysle zákona o štátnych symboloch si pustíme na začiatku štátnu hymnu 

Slovenskej republiky, preto vás prosím aby ste sa postavili. 

Ďakujem Vám veľmi pekne, posaďte sa, poprosím vás v zmysle pozvánky teraz prosím zapisovateľku 

miestnej volebnej komisie, pani Zuzanu Kútnu, aby nám prečítala výsledky volieb. 

Zuzana Kútna -  komunálnych volieb sa zúčastnilo 623 voličov z celkového počtu zapísaných 983, čo 

predstavuje účasť 63,38 % oprávnených voličov, výsledky komunálnych volieb na starostu obce, prvý 

bol 9ng. Pavel Zajac s počtom hlasov 353, druhý Ing. Marián Benka s mal počet  hlasov 218 a tretí 

Milan Korunka s počtom hlasov 40. Poslanci boli nasledovné výsledky: na prvom mieste bola Bc. Jana 

Majerová s počtom hlasov 326, druhý Miloš Sauka s počtom hlasov 301, tretí Ing. Peter Sedláček 300 

hlasov, ďalej Ján Turčan 291 hlasov, Pavol Šimun 288, Peter Kováč 280, Ing. Marián Benka 275, 

Zdenko Urva 268 a posledná, ktorá sa dostala do zastupiteľstva je Katarína Resutíková Mandyčevská 

s počtom hlasov 251. Zápisnica bola riadne podpísaná všetkými členmi komisie a odovzdaná. 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, momentálne v zmysle programu pristúpime k zloženiu sľubu 

novozvoleného starostu obce, to prebieha asi tak, že ja zložím sľub do rúk zástupkyne starostu 

z minulého volebného obdobia pani Michaely Černákovej, čiže porosím ju, aby prišla sem dopredu, 

poprosím vás všetkých, aby ste sa postavili, ak dovolíte, tak si sám aj ten sľub prečítam a vlastne 

poviem sľubujem a budeme pokračovať, čiže ak dovolíte,  

Sľub starostu obce Ľubietová : Sľubujem na svoju česť a svedomie, že si budem riadne plniť svoje 

povinnosti, ochraňovať záujmy obce a Slovenskej republiky, ústavu Slovenskej republiky, ústavné 

zákony a ostatné právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať  podľa svojho 

najlepšieho vedomia a svedomia. Tak sľubujem. 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, teraz keďže stojíme, tak pristúpime k zloženiu sľubu poslancov obecného 

zastupiteľstva, bude to  prebiehať asi tak, že ja teraz prečítam sľub, potom vyzvem jednotlivých vás, 

prídete, poviete sľubujem, podpíšete sľub, ja vám zagratulujem a vrátite sa na miesto, dobre,  a zároveň 

vám odovzdáme  osvedčenie o zvolení za poslanca, hej, čiže ak dovolíte, 

Sľub poslanca obecného zastupiteľstva v Ľubietovej: Sľubujem, na svoju česť a svedomie, že budem 

riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné 

zákony, zákony a ostatné všeobecne právne predpisy pri výkone svojej funkcie poslanca obecného 

zastupiteľstva budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia svedomia, poprosím pani bakalárku 

Janu Majerovú. 

Bc. Jana Majerová – sľubujem 

Ing. Pavel Zajac – gratulujem, podpis jeden, ďakujem,  poprosím pána Miloša Sauku 
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Miloš Sauka - sľubujem 

Ing. Pavel Zajac – gratulujem, podpísať, poprosím pána inžiniera Petra Sedláčka 

Ing. Peter Sedláček – sľubujem 

Ing. Pavel Zajac – nech sa páči, poprosím Jána Turčana,  

Ján Turčan – sľubujem 

Ing. Pavel Zajac - gratulujem, nech sa páči, poprosím pána Pavla Šimuna 

Pavol Šimun - sľubujem 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, nech sa páči,  pána inžiniera Mariána Benku 

Ing. Marián Benka – sľubujem 

Ing. Pavel Zajac –  nech sa páči, gratulujem, nech sa páči, poprosím pána Petra Kováča 

Peter Kováč – sľubujem 

Ing. Pavel Zajac – gratulujem ti, nech sa páči, poprosím pána Zdenka Urvu, bakalára Zdenka Urvu 

Bc.Zdenko Urva – sľubujem 

Ing. Pavel Zajac – gratulujem, nech sa páči, a poprosím pani Katarínu Resutíkovú Mandyčevskú 

Katarína Resutíková Mandyčevská – sľubujem 

Ing. Pavel Zajac – gratulujem, nech sa páči, ďakujem, môžete sa posadiť, ak dovolíte, ja si dám dole 

insígnie, ďakujem pekne, čiže pristúpime, mali by sme, momentálne by sme mali pristúpiť k určeniu 

zapisovateľa a overovateľov zápisnice, za zapisovateľa je navrhnutá pani Michaela Nutterová a za 

overovateľov zápisnice poslanci z minulého obdobia pán inžinier Peter Sedláček a Pavol Šimun, Paľo, 

porosím ťa, prečítaj uznesenie  

Uznesenie OcZ 1 – 1/2018 zo dňa 6.12.2018  - obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová  určuje Michaelu 

Nutterovú za zapisovateľku zápisnice a Ing.   Sedláček Peter a l Šimun Pavol za overovateľov zápisnice 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, zdržal sa niekto, proti nikto, ďakujem, ideme na 

piaty bod programu, na schválenie programu, čiže prečítam program dnešného zastupiteľstva: 

 

1. Hymna Slovenskej republiky 

2. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

3. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

6. Voľba pracovných komisií 

7. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov obecného zastupiteľstva obce a zlúiteľnosti ich 

funkcií 

8. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu  pri výkone funkcie starostu obce 

9. Voľba členov komisie na prešetrovanie sťažností 

10. Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva 

11. Platové pomery novozvoleného starostu obce 

12. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na uzatváranie manželstiev pred matričným 

úradom 

13. Zastupovanie starostu 

14. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie a vedenie obecného zastupiteľstva 

15. Delegovanie zástupcov obce do rady školy pri ZŠ s MŠ  

16. Pracovný kalendár obecného zastupiteľstva na I. polrok 2019 

17. Diskusia 
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18. Záver 

Ing. Pavel Zajac – má niekto niečo na doplnenie dnešného programu, ak nie, poprosím uznesenie 

 

Uznesenie OcZ 1 – 2/2018 zo dňa 6.12.2018  - obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová  schvaľuje 

program obecného zastupiteľstva v Ľubietovej 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, nikto sa nezdržal, nikto nebol proti, teraz pristúpime 

k bodu šesť – voľba pracovných komisií, v prvom rade si navrhneme návrhovú komisiu, ktorá už 

pracuje, za predsedu navrhujem pána Pavla Šimuna, za členov inžinier Peter Sedláček a Peter kováč 

Uznesenie OcZ 1 – 3/2018 zo dňa 6.12.2018  - obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová volí návrhovú 

komisiu v zložení: Pavol Šimun predseda, inžinier Peter Sedláček, Peter Kováč členovia 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem kto je za, všetci, ďakujem, nikto nebol proti, nikto sa nezdržal, tým, že teda 

máme po voľbách, musíme zvoliť aj mandátovú komisiu, kde navrhujem za predsedníčku bakalárku 

Janu Majerovú a za členov pána Jána Turčana a Katku Resutíkovú Mandyčevskú, ďakujem 

Uznesenie OcZ 1 – 4/2018 zo dňa 6.12.2018  - obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová volí mandátovú 

komisiu v zložení: Bc. Jana Majerová predseda, Ján Turčan, Katarína Resutíková Mandyčevská 

členovia. 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem,  nikto sa nezdržal, nikto nebol proti, tým máme 

vyriešené pracovné komisie, teraz poprosím vlastne pani predsedníčku bakalárku Janu Majerovú, aby 

prečítala zápisnicu mandátovej komisie 

Bc. Jana Majerová – Správa mandátovej komisie z ustanovujúceho zasadania obecného 

zastupiteľstva obce Ľubietová, konaného 6.12.2018 

I. preverila 

1. osvedčenie o zvolení Ing. pavla Zajaca za starostu obce Ľubietová 

2. osvedčenie o zvolení Bc. Jany Majerovej, Miloša Sauku, Ing. Petra Sedláčeka, Jána Turčana, 

Pavla Šimuna, Petra Kováča, Ing. mariána Benku, Bc. Zdenka Urvu a Kataríny Resutíkovej 

Mandyčevskej za poslancov obecného zastupiteľstva 

3. vyhlásenie Ing. Pavla Zajaca o zlúčiteľnosti funkcie starostu obce s funkciou uvedenou v § 13 

ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a čl. 5 

ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov z znení neskorších predpisov 

4. vyhlásenie zvolení Bc. Jany Majerovej, Miloša Sauku, Ing. Petra Sedláčeka, Jána Turčana, 

Pavla Šimuna, Petra Kováča, Ing. mariána Benku, Bc. Zdenka Urvu a Kataríny Resutíkovej 

Mandyčevskej o zlúčiteľnosti funkcie poslancov obecného zastupiteľstva s funkciou uvedenou v 

§ 11 ods. 2 č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

 

II. overuje platnosť voľby: 

1. Ing. Pavla Zajaca, nar. 12.12.1968, bytom Nám. V. Dunajského č. 2/2, Ľubietová, ktorý bol 

v komunálnych voľbách konaných 10. Novembra 2018 zvolený za starostu obce Ľubietová 

2. Bc. Jany Majerovej, nar. 28.6.1963 bytom Rôšt 142/2, Ľubietová 

Miloša sauku, nar. 18.8,1965, bytom Debnárska 258/37, Ľubietová 

Ing. Petra Sedláčeka, nar. 27.6.1964, bytom J. J. Kmeťa 154/39, Ľubietová 

Jána Turčana, nar. 16.3.1959, bytom J. Kňazovického 363/5, Ľubietová 

Pavla Šimuna, nar. 3.5.1959, bytom J. J. Kmeťa 35/13, Ľubietová 

Petra Kováča, nar. 9.5.1975, bytom Zábava 550/13, Ľubietová 
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Ing. Mariána benku, nar. 13.7.1970, bytom Podlipa 417/32, Ľubietová 

Bc. Zdenka Urvu, nar. 25.3.1975, bytom Zábava 485/14, Ľubietová 

Kataríny Resutíkovej Mandyčevskej, nar. 21.10.1982, bytom Nám. V. Dunajského 507/30, 

Ľubietová, 

ktorí boli v komunálnych voľbách konaných 10. novembra 2018 zvolení za poslancov obecného 

zastupiteľstva obce Ľubietová 

III. konštatuje, že 

1. Ing. Pavel Zajac, starosta obce Ľubietová zložil sľub v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 369/1990 

Zb. O obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

2. Bc. Jana Majerová, Miloš Sauka, Ing. Peter Sedláček, Ján Turčan, Pavol Šimun, peter Kováč, 

Ing. Marián Benka, Bc. Zdenko Urva a Katarína Resutíková Mandyčevská, poslanci obecného 

zastupiteľstva obce Ľubietová zložili sľub v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov 

3. Ing. pavel Zajac, starosta obce Ľubietová nevykonáva ani jednu z funkcií, uvedených v § 13 

ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a čl. 5 

ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov, ktoré sú nezlučiteľné s funkciou starostu 

4. Bc. Jana Majerová, Miloš Sauka, Ing. Peter Sedláček, Ján Turčan, Pavol Šimun, Peter Kováč, 

Ing. Marián Benka, Bc. Zdenko Urva a Katarína Resutíková Mandyčevská, poslanci obecného 

zastupiteľstva nevykonávajú ani jednu z funkcií, uvedených v § 11 ods. 2 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ktoré sú nezlúčiteľné s funkciou 

poslanca obecného zastupiteľstva 

 

Z celkového počtu troch členov mandátovej komisie boli prítomní traja členovia komisie. 

Správa bola členmi mandátovej komisie prečítaná a uznaná za správnu o čom svedčia ich podpisy. 

Dátum a hodina vyhotovenia správa – 6 decembra 2018 o 18,15 hod 

 

Ing. Pavel zajac – ďakujem, poprosím vás, aby ste ešte podpísali tú správu, bude vložená do zápisnice 

Ing. Peter Sedláček –  

Ing. Pavel Zajac – dobre, poprosím predsedu návrhovej komisie, aby prečítal uznesenie 

 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 5/2018 zo dňa 6.12.2018  obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A) b e r i e   n a    v e d o m i e 

1. výsledky voľby starostu a volieb obecného zastupiteľstva. 

B) k o n š t a t u j e,   ž e 

1. novozvolený starosta obce  Ing. Pavel Zajac zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce, 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva: Ing. Benka Marián, Bc. Majerová Jana, Kováč Peter, 

Resutíková Mandyčevská Katarína, Sauka Miloš, Ing. Sedláček Peter, Šimun Pavol, Turčan Ján, Bc. 

Urva Zdenko zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

C) overuje 

               správu mandátovej komisie zo 6.decembra 2018 o overení platnosti voľby starostu obce  

               a poslancov obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov obecného 

                zastupiteľstva 

Ing. Pavol Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, všetci, nikto sa nezdržal, nikto nebol proti, teraz 

pristúpime k voľbe komisií, viete, že bod číslo osem máme voľbu komisie na ochranu verejného záujmu pri 
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výkone funkcie starostu obce, v zmysle zákona , v zmysle zákona by tam mali byť zastúpené politické 

strany, čiže sú tam navrhnutí štyria členovia, Pavol Šimun ako nezávislý kandidát predseda, členovia 

Miloš Sauka za stranu SNS, Bc. Jana Majerová za stranu Moderného Slovenska a Inžinier Marián 

Benka za koalíciu SAS a OĹANO, má niekto niečo k tomuto, nejakú pripomienku,. Alebo má nieto 

nejaký iný návrh, ak nie, poprosím uznesenie 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 6/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A)  z r i a ď u j e  

komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

 

B) v o l í 

a) predsedu komisie Pavol Šimun 

b) členov komisie:   Miloš Sauka, Bc. Janu  Majerová, Ing. Marián Benka 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, nezdržal sa nikto, nikto nebol proti, ďakujem, ďalšou 

komisiou je komisia na vybavovanie sťažností a ochrany verejného poriadku, neviem, tam sme dospeli 

k nejakému záveru, že kto bude tam  predseda 

Pavol Šimun – nedošli sme 

Ing. Pavel Zajac – porosím vás, skúsme k tomuto otvoriť diskusiu, ako by som povedal, za predchádzajúce 

volebné obdobie táto komisia nezasadla ani raz, nemali sme žiadny taký podnet, ktorý by riešila táto 

komisia, čo nevylučuje toto volebné obdobie, že nemôže zasadať, väčšinou som to riešil ako starosta cez 

paragraf 5 občianskeho zákonníka, ale hovorím, ak by komisia mala takýto záujem, tak im to mile rád 

prenechám tieto veci komisii, tak že nech sa páči skúsme sa dohodnúť, kto by dokázal túto komisiu viesť, 

hovorím, za minulé volebné obdobie táto komisia nezasadal ani raz, ale zároveň ju musíme mať, môže prísť 

sťažnosť na mňa, môže prísť sťažnosť na hlavnú kontrolórku, na poslancov, na hociktorého z vás a komisia 

by mala zasadať, prosím vás, skúsme dať nejaký návrh, je to naozaj jedno, tak či tak v tej komisii, dobre 

takže Ján Turčan bude predseda a poprosím vás aspoň dvoch členov, Paľo Šimun, dobre, ešte niekto sa 

prihláste, Katka Resutíková Mandyčevská, ďakujem 

Pavol Šimun – môžem čítať ? 

Ing. Pavel Zajac – áno, nech sa páči 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 7/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

  A)  z r i a ď u j e  

      komisiu na  vybavovanie sťažností a ochranu verejného poriadku 

         B) v o l í 

a)predsedu komisie : Ján Turčan 

b)členov komisie:  Pavol Šimun, Katarínu Resutíkovú Mandyčevskú 

 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, nikto sa nezdržal, nikto nebol proti, dobre, teraz pristúpime 

k voľbe predsedov, dohodneme sa, že len predsedov, teda tých predsedov komisií obecného zastupiteľstva, 

komisie sme vlastne vytiahli zo štatútu obce Ľubietová, s tým, že teda aby bolo jasné, bola rozdelená 

komisia životného prostredia, na základe dohody – životného prostredia a stavebná, lebo tá je v štatúte 

uvedená ako jedna, s tým, že máme deväť poslancov, bude samostatná stavebná a samostatná životného 

prostredia, by som povedal, že ak sú  nejaké otázky, na to tu svojim spôsobom sme, chce niekto k tomuto 

diskutovať, poprosím 
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Pavol Šimun – mám čítať od začiatku 

Ing. Pavel Zajac – áno od začiatku, začneme od finančnej komisie  

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 8/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A ) z r i a ď u j e  

    finančnú komisiu, 

 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie v zmysle štatútu obce Ľubietová, 

 

C) v o l í 

predsedu komisie  Ing. Mariána Benku, 

Ing. Pavel Zajac - ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem pekne, ďalšia komisia je komisia životného prostredia, 

tam sme sa dohodli, že bude pokračovať za predsedu inžiniera Petra Sedláčka 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 9/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A ) z r i a ď u j e  

    komisiu životného prostredia, 

 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie v zmysle štatútu obce Ľubietová, 

 

C) v o l í 

predsedu komisie  Ing. Petra Sedláčeka, 

 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci sú za, ďakujem, nikto nebol proti, nikto sa nezdržal, ďalšia komisia je 

kultúrno školská, kde tiež bude pokračovať pani bakalárka Jana Majerová 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 10/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A ) z r i a ď u j e  

    kultúrno – školskú komisiu, 

 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie v zmysle štatútu obce Ľubietová, 

 

C) v o l í 

predsedu komisie  Bc. Janu Majerovú, 

Ing. Pavel Zajac – nie zle, nie pardon, aha dobre, prepáč, ja som, ospravedlňujem sa, ďakujem, kto je 

za, ďakujem všetci, nikto sa nezdržal a nikto nebol proti, dobre, ďalšia je športová komisia, za predsedu 

športovej komisie bol navrhnutý pán Miloš Sauka 

Pavol Šimun – môžem, hej 

Ing. Pavel Zajac – áno 

Pavol Šimun- Uznesenie OcZ 1 – 11/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A ) z r i a ď u j e  

    športovú komisiu, 

 

B) u r č u j e  
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náplň práce komisie v zmysle štatútu obce Ľubietová, 

 

C) v o l í 

predsedu komisie Miloša Sauku, 

                 poslancov Bc. Zdenka Urvu, 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, nie všetci, nie okrem Miloš Sauka, zdržal sa niekto, Miloš Sauka sa 

zdržal, proti nebol nikto, ďakujem, ďalšia komisia je sociálno zdravotná a podľa dohody predsedom tejto komisie 

by mal byť pán poslanec  Pavol Šimun 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 12/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A ) z r i a ď u j e  

    sociálno - zdravotnú komisiu, 

 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie v zmysle štatútu obce Ľubietová, 

 

C) v o l í 

predsedu komisie Pavla Šimuna, 

Ing. Pavol Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, nikto sa nezdržal, nikto nebol proti, komisia 

služieb a cestovného ruchu, sme sa dohodli, že bude pán Ján Turčan, predsedom komisie, nech sa 

páči 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 13/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A ) z r i a ď u j e  

    komisiu služieb a cestovného ruchu, 

 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie v zmysle štatútu obce Ľubietová, 

 

C) v o l í 

predsedu komisie Jána Turčana, 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem no a na záver je tu stavebná komisia, to je tá 

rozdelená životného prostredia a stavebná, kde by mal byť predsedom pán bakalár Zdenko Urva 

 

 Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 14/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A ) z r i a ď u j e  

    stavebnú komisiu, 

 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie v zmysle štatútu obce Ľubietová, 

 

C) v o l í 

predsedu komisie Bc. Zdenka Urvu, 

 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, dobre, tým by sme mali vyriešené komisie 

obecného zastupiteľstva, pristupujeme k bodu číslo 11, platové pomery novozvoleného starostu, viete, 

všetci ste zachytili, že od 1. decembra bol upravený plat starostov, čiže ja ako som  s tým, čo mi zákon 
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dáva som spokojný, takže ani iný návrh neočakávam a otváram diskusiu, ak k tomu chce niekto niečo 

povedať, ak nie, poprosím uznesenie 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 15/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A) berie na vedomie 
        informáciu o novele zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch        

        starostov obcí a primátorov miest v z. n. p. o platových pomeroch starostu obce 

B) schvaľuje 
plat starostu vo výške podľa §3 ods. 1)zákona 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v z. n. p.  vo výške 2 099 €/mesačne 

Ing. Pavel Zajac- ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, nikto sa nezdržal, nikto nebol proti, teraz vás 

poprosím, rozhodnite o tej mojej dovolenke, priznám sa, že dnes som sa rozprával s Monikou, nedá sa to 

urobiť tak, žeby som si ju vyčerpal do konca roka, lebo skrátka zajtra ona ma nanovo prihlasuje, odhlasuje, 

vlastne do poisťovní, tým pádom, vlastne, skresali sme ako sa to dalo,  mne tam ostalo nevyčerpané 5,5 

dňa tak ako dávam návrh na jej preplatenie, viac sa s tým nebudem zdržovať, takže aby ste vedeli o čom sa 

rozpráva, hej, rozpráva sa, tu je to vlastne vyčíslené to je, vyčíslila to ekonómka, je to priemer na dovolenku 

13,327 euro na hodinu, čiže 5,5 dňa krát 7,5 krát 13,327 je 549,74 eura, o to sa jedná, hej, čiže otváram 

diskusiu k tomuto, nech sa páči, hovorím, ja ak poviete, že nie tak ja s tým neurobím nič, je to na vás, nikto 

nič, nikto nechce diskutovať, tak poprosím uznesenie 

Pavol Šimun - Uznesenie OcZ 1 – 16/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

 

A) berie na vedomie 
návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky starostu obce v súvislosti s ukončením funkčného 

obdobia 2015 – 2018 v súlade s § 2 ods. 2 zákona 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

B) schvaľuje 
vyplatenie náhrady platu starostu obce Ľubietová za nevyčerpanú dovolenku za rok 2018 v celkovom 

rozsahu 5,5 dňa. Výpočet náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku upravuje § 5 ods. 3 zákona  

 

 Ing. Pavel Zajac – prepáčte, ja som zdvihol, bol to Ľudo Ďurian, išli hasiči, tak som chcel vedieť či sa 

niečo deje, nedeje sa nič, kto je za, ďakujem, všetci, nikto nebol proti a nikto sa nezdržal, pristupujeme 

k bodu číslo 12, poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na uzatváranie manželstiev pred 

matričným úradom, tak ako som vás včera informoval, tak ste sa rozhodli, že budete môcť sobášiť 

všetci, hej, s tým, že teda, lebo sa nám stávalo to, že teda sme v priebehu roka vždy museli dovoľovať 

lebo tí, ktorí boli zvolení nemohli alebo bol nejaký iný problém, takže na základe tej dohody, bola takáto 

dohoda, ja s tým problém nemám a myslím, že ani pani matrikárka s tým nemá problém a ak nemá 

nikto k tomu čo povedať, tak môžeme prečítať uznesenie 

Pavol Šimun -  Uznesenie OcZ 1 – 17/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

schvaľuje  

            v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine 

              poverenie sobášiacich poslancov pre toto volebné obdobie, ktorými sú všetci poslanci obecného           

              zastupiteľstva  

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, zdržal sa niekto, pán inžinier Benka sa zdržal hlasovania, 

dobre, ďakujem, čiže nemáte problém sobášiť, v poriadku, dobre, to by sme mali jednu vec, 
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pristupujeme k bodu trinásť, zastupovanie starostu, viete čo, je to v mojej kompetencii, ja hovorím, ja 

ako stručne to zdôvodním, vybral som si Jána Turčana z jedného jediného dôvodu, skrátka on mi je tu 

najbližšie, je mi k dispozícii, chodí neskôr do práce ako vy všetci, chodí tak, že sa môže každé ráno 

zastaviť, a za ďalšie je dostupný blízko, v Majeri, keďže, keď budem potrebovať, tak toto bolo moje 

akože myslenie na to a takto som sa rozhodol, takže ak máte k tomu niečo, tak kludne povedzte, a, 

nech sa páči 

Ing. Peter Sedláček – ja chcem len vysloviť svoj názor, nemám proti tomu nič, ale, tak ako pred štyrmi 

rokmi, vždy som hovoril, že zástupcom starostu by mal byť poslanec, ktorý dostal najviac hlasov vo 

voľbách, samozrejme, je to v tvojej právomoci,  v tvojej kompetencii v rámci, svojho zástupcu ja mám 

len taký názor. 

Ing. Pavel Zajac – dobre, v poriadku, vieš, je to tvoj  názor, nikto ti tvoj názor neberie, ja len hovorím, 

ako ja hovorím, nemám problém so žiadnym z vás, ako poslancov, ale hovorím, ale momentálne pre tie 

praktické veci je ten Jano Turčan pre mňa 

Ing. Peter Sedláček – k tým praktickým veciam ešte jednu vetu, to chcem povedať, že v tomto prípade 

keďže najviac hlasov mala Jana Majerka, tiež je blízko, chodíš každý deň takmer každý deň do mesta, 

to znamená, že v tomto zmysle by s tým problém nebol 

Ing. Pavel Zajac – dobre, vďaka za komentár, dobre, ešte má niekto niečo, ďakujem, poprosím 

uznesenie 

Pavol Šimun -  Uznesenie OcZ 1 – 18/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

             berie na vedomie 

              poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb.                                    

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril Jána Turčana, poslanca obecného 

zastupiteľstva  zastupovaním starostu obce.   

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za , ôsmi, kto sa zdržal, proti, čiže inžinier Peter Sedláček je proti, 

ďakujem, dobre, ďalšie uznesenie, ktoré, poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie 

a vedenie zasadnutí obecného zastupiteľstva, to je vlastne v tom prípade, keby starosta nekonal, bol by 

v nečinnosti, to znamená, čiže s tým, že Ján Turčan bude zástupca starostu, tak bude on povinný 

konať, hej, má niekto k tomu  niečo, ak nič, tak poprosím uznesenie 

Pavol Šimun -  Uznesenie OcZ 1 – 19/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

A) berie na vedomie 
návrh na poverenie poslanca vedením zasadnutí v osobitných prípadoch 

B) p o v e r u j e  
             poslanca Jána Turčana zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva v prípadoch podľa  

             § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č.  

              369/1990 Zb. o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, dobre, sme v bode pätnásť, delegovanie zástupcov obce 

do rady školy, opäť len prečítam, na čom sme sa dohodli včera na stretnutí, čiže do rady školy sa prihlásili pán 

Pavol Šimun, bakalárka Jana Majerová, Miloš Sauka a Peter kováč, otváram diskusiu, chce ešte niekto, máme 

možnosť riešiť do rady školy štyroch zástupcov, len aby ste vedeli, má ešte niekto niečo 

Miloš Sauka – ja by som mal návrh, ak by kolegyňa mala záujem 

Katarína Resutíková Mandyčevská – do rady školy 

Miloš Sauka – ak chceš, môžeš ísť 

Katarína Resutíková Mandyčevská – nie, nie ja sa len pýtam 
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Ing. Pavel Zajac – tak sa dohodnite, žeby šla namiesto Miloša, Katka, ak chcete byť, tak ako, lebo včera ste 

neboli, tak kludne, ak chcete vymeníme vás, bude to  lepšie, máte tam deti, ale dohodnite sa, nemáme s tým 

problém, nie, nie, tak dobre, poprosím uznesenie 

Pavol Šimun -  Uznesenie OcZ 1 – 20/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

             deleguje 

             do Rady školy pri ZŠ s MŠ T. G. Masaryka v Ľubietovej Pavla Šimuna, Bc. Janu Majerovú, Miloša            

             Sauku a Petra Kováča. 

 

Ing. Pavel Zajac – kto je za, všetci, nikto sa nezdržal, nikto nebol proti, pracovný kalendár obecného 

zastupiteľstva, na včerajšom stretnutí sme sa dohodli, že najbližšie obecné zastupiteľstvo bude 

7.1.2019, čiže po novom roku, s tým, že tam sa spresnia ďalšie termíny zastupiteľstiev, má k tomu 

niečo niekto, potrebujeme prijať dátum obecného zastupiteľstva, ďalšie obecné zastupiteľstvo, má 

k tomu niekto niečo, čiže 7.1. bude ďalšie obecné zastupiteľstvo, ak nikto k tomu nič nemá, poprosím 

prečítať uznesenie 

Pavol Šimun -  Uznesenie OcZ 1 – 21/2018 zo dňa 6.12.2018    obecné zastupiteľstvo obce Ľubietová 

             schvaľuje 

            termín najbližšieho zasadanie obecného zastupiteľstva na 07.01.2019 

 

Ing. Pavel Zajac – ďakujem, kto je za, všetci, ďakujem, týmto sme, týmto sme program slávnostného 

zastupiteľstva vyčerpali, zostáva nám diskusia a záver, nech sa páči, môžte povedať, ak cítite potrebu, 

nech sa páči 

Miloš Sauka – tie volebné obvody, či to bude  

Ing. Pavel Zajac – bude sa riešiť na najbližšom zastupiteľstve 

Pavol Šimun – to potom sa dohodneme a odsúhlasíme, toho siedmeho, včera sme na to zabudli 

Ing. Pavel Zajac – osobne si myslím, že nabudúce zasadnutie budeme toho budeme mať zasa veľa, 

čiže musíte určiť členov do komisií, podľa mňa, naozaj, že by bolo asi dobre, keďže vás je deväť, aby 

jeden poslanec bol aj v komisii, čiže aby boli tak, čiže, to sa všetko dohodneme na tom pracovnom 

stretnutí plus nás čaká rozpočet, všetko, čo skrátka budeme mať, tak vám budem posielať, aby ste 

mohli v klude medzi sviatkami, alebo cez sviatky študovať, potom, tak sa mi zdá, že tretieho sa máme 

stretnúť, siedmeho bude zastupiteľstvo 

Miloš Sauka – len som to chcel pripomenúť 

Ing. Pavel zajac – dobre, ako že ja už momentálne mám v poriadku aj mailové adresy všetkých a ešte 

mi môžete povedať, či vám je lepšie teda, to posielať mailom a pripomínať nejakou smskou, ja nemám 

problém, alebo ako si to predstavujete, lebo aby sa 

Kataríma Resutíková Mandyčevská – ja len navrhujem, že ak pošlete niekomu mail a nepríde, tak mu 

skúste zavolať, či nezabudol, alebo 

Ing. Pavel Zajac – dobre, dobre, Katka v poriadku, ešte raz sa vám ospravedlňujem vám, bol tam 

počiarkovník,  

Katarína Resutíková Mandyčevská – nie len,  ako včera, keď som neprišla, mohli ste  mi zavolať, kde si 

Katka, príď, lebo 

Ing. Pavel Zajac – no dobre, dobre, hovorím dobre, druhý raz sa to nestane, má ešte niekto niečo, nech 

sa páči 

Pavol Šimun – poprosil by som pánov poslancov, aby zostali po zastupiteľstve aby sme si vymenili čísla 

medzi sebou, alebo spíšeš ich,  nám ich pošleš mailom 
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Ing. Pavel Zajac – pošlem vám ich, lebo tak isto budem mailom posielať, budem im posielať konateľov 

na píle, na lesoch takže zároveň  takto to pošlem aj vám všetkým, včetne aj hlavnej kontrolórky, čiže 

všetko,  aby ste mali čísla, ktoré máte mať, dobre 

Pavol Šimun – tak potom nemusíte zostávať 

Ing. Pavel Zajac – dobre, má ešte niekto niečo, no dobre, takže ak dovolíte teším sa na spoluprácu, 

čakajú nás štyri roky, je len na nás, že, čo s nimi urobíme, teším sa už na spoluprácu a  tým, že sa už 

stretneme až po sviatkoch, prajem vám príjemné sviatky, aby ste si  oddýchli a hovorím,  v novom roku 

sa plný elánu vrátite do práce, takže ďakujem, ak ešte niekto. 

Ďakujem Vám všetkým za účasť a prajem pekný večer. 

 

 

 

 

 

Overovatelia:  

 

Ing. Peter Sedláček                    .................................................. 

 

Pavol Šimun                              .................................................. 

 

 

 

Ing. Pavel Zajac - starosta obce                                    .......................................................................... 

 

 

 

Zo zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyhotovený zvukový záznam. 


